
  ZARZĄDZENIE NR 36/2022 

DYREKTORA INSTYTUTU „CENTRUM ZDROWIA MATKI POLKI” 

Z DNIA 16 MAJA 2022 R. 

 

w sprawie: zmiany składu Komisji Bioetycznej przy Instytucie „Centrum 

Zdrowia Matki Polki oraz zmiany dotychczasowego i wprowadzenie 

nowych załączników do Regulaminu Komisji Bioetycznej przy 

Instytucie CZMP w Łodzi ” 

Na podstawie art. 29 Ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza i lekarza 

dentysty ( tj.  Dz. U z  2021 r., poz. 790 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia i Opieki Społecznej  z dnia 11 maja 1999 r. w  sprawie  szczegółowych  

zasad  powoływania i finansowania oraz trybu działania komisji bioetycznych ( Dz. U. 

z 1999 r., Nr 47, poz. 480 ). 

 

zarządza się, co następuje: 

§1. 

1. Dokonuje się zmiany składu Komisji Bioetycznej przy Instytucie „Centrum 

Zdrowia Matki Polki” w Łodzi określonego Zarządzeniem 3/2021 z dnia 12 

stycznia 2021 oraz Zarządzeniem nr 29/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 r.  

2. Wprowadza się nowy wzór „Wniosku o wydanie opinii o projekcie 

eksperymentu medycznego” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia będący jednocześnie załącznikiem nr 1 Regulaminu Komisji 

Bioetycznej przy Instytucie „Centrum Zdrowia Matki Polki”.  

3. Wprowadza się 2 nowe załączniki do Regulaminu Komisji Bioetycznej przy 

Instytucie „Centrum Zdrowia Matki Polki” w Łodzi: 

1) Załącznik nr 2 - Wniosek do Komisji Bioetycznej przy ICZMP  

w sprawie wyrażenia opinii o eksperymencie leczniczym polegającym 

na zastosowaniu leku poza wskazaniami rejestracyjnymi stanowiący 

Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia   

 

2) Załącznik nr 3 - Opłata za czynności Komisji Bioetycznej przy ICZMP 

stanowiący Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§2. 

1. Zgodnie z postanowieniem zawartym w §1, ust. 1 niniejszego zarządzenia, 

aktualny skład Komisji Bioetycznej przy Instytucie „Centrum Zdrowia Matki 

Polki” przedstawia się w sposób następujący: 

1) dr hab. n. med. Ewa Gulczyńska, prof. instytutu - Kliniki Neonatologii, 

Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka ICZMP, 

2) ks. dr Jacek Kacprzak - teolog Prorektor WSD w Łodzi 

3) prof. Andrzej Kaniowski - kierownik Katedry Etyki UŁ - filozof 

4) mgr Grażyna Korybut - przedstawiciel Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położonych, 

5) dr n med. Michał Krekora - Klinika Położnictwa i Ginekologii ICZMP 

6) dr Marek Maciejewski - Klinika Kardiologii i Wad Wrodzonych Dorosłych 

ICZMP 

7) dr n. med. Krzysztof Małecki - Klinika Ortopedii i Traumatologii dla Dzieci 

ICZMP,  

8) prof. dr hab. n. farm. Daria Orszulak-Michalak - Katedra Biofarmacji      

Uniwersytet Medyczny w Łodzi,  

9) dr hab. n. med. Magdalena Stasiak, prof. instytutu - Klinika Endokrynologii 

i Chorób Metabolicznych ICZMP 

10) dr hab. n. med. Miłosz Wilczyński, prof. instytutu - Klinika Ginekologii 

Operacyjnej, Endoskopowej i Ginekologii Onkologicznej 

11) dr hab. n med. Marek Zadrożny, prof. instytutu - Klinika Chirurgii 

Onkologicznej i Chorób Piersi ICZMP 

12) prof. dr hab. n. med. Krzysztof Zeman - Klinika Pediatrii, Immunologii 

i Nefrologii ICZMP  

13) radca prawny Michał Araszkiewicz 

 

§3. 

1. Wniosek  o wydanie opinii o projekcie eksperymentu medycznego  

w dotychczasowym brzmieniu stanowiący integralną część „Regulaminu 

Komisji Bioetycznej przy Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki” 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 3/2021 z dnia 12 stycznia 2021 r. traci moc 

obowiązującą z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia.  

2. Pozostała treść Regulaminu Komisji Bioetyczne wprowadzonego  

Zarządzeniem nr 3/2021 Dyrektora Instytutu „Centrum Zdrowia Matki Polki”  

z dnia 12 stycznia 2021 r. pozostaje bez zmian i zachowuje moc obowiązującą. 

 

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wersja elektroniczna dokumentu. Podpis Dyrektora na oryginale. 


